[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Третье  заседание

РЕШЕНИЕ № 30
г. Волчанск                                                                                                                 от 21.03.2013 г.

О ходе выполнения Инвестиционной программы «Развитие системы  теплоснабжения ООО «Уют»  Волчанского городского округа на 2011 -2020 гг.»
за 2012 год
Заслушав информацию директора ООО «Уют»,  о ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы  теплоснабжения ООО «Уют»  Волчанского городского округа на 2011 -2020 гг.» за 2012 год,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Информацию о ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы  теплоснабжения ООО «Уют»  Волчанского городского округа на 2011 -2020 гг.» за 2012 год  принять к сведению (прилагается).

	Глава Волчанского

городского округа

А.В. Вервейн

	Председатель Волчанской

городской Думы

А. Ю. Пермяков

Отчет  о ходе выполнения Инвестиционной программы «Развитие системы теплоснабжения ООО «Уют»  Волчанского городского округа на 2011 – 2020 годы» за период с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года .

 Инвестиционная  программа  «Развитие системы теплоснабжения ООО «Уют»  Волчанского городского округа на 2011 – 2020 годы» утверждена решением Волчанской городской Думы № 12 от 19.02.2010 года.

За 2012 год реализовано  тепловой энергии  на нужды отопления

  -   за период  - с 01.01.2012 г. по 31.03.2012 г.  -  23514 Гкал

   - за период  01. 04.2012  г. по 30.06.2012 г. –       14858 Гкал

   -   за период  01. 07.2012  г. по 30.09.2012 г. –       13316 Гкал

  -  за период  01. 10.2012  г. по 31.12.2012 г. –        21202 Гкал

Итого за год :                                                               72890 Гкал

Мероприятия инвестиционной программы

( план финансирования мероприятий рассчитан исходя из полезного отпуска тепловой энергии 79310 Гкал )

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	План финансирования, млн.руб
	Период реализации мероприятий по годам
	Исполнение

	1
	Строительство технического узла учета количества тепловой энергии и температуры по 3-м магистралям параметров 95-700С в ЦТП
	Надбавка к тарифу
	1,0
	2012 – 2013 г.
	Выполнено частично – заменены 2 счетчика ХВС на насосной станции

	2
	Строительство узла учета теплоэнергии и теплоносителя (5 точек учета) на газомазутной котельной по адресу: ул. Физкультурная, 19
	Надбавка к тарифу
	2,69
	2012
	Выполнено частично – заменены 2 счетчика ХВС по расходу теплоносителя  на газомазутной котельной

	3
	Модернизация дымовой трубы (H=60 м) газомазутной котельной
	Надбавка к тарифу
	1,87
	2012-2013
	Проведено техническое обследование дымовой трубы в августе 2012 года. Работы по ремонту дымовой трубы будут проведены в мае – августе 2013 года

	Итого:

	5,56

Инвестиционный проект по подключению строящихся ( реконструируемых ) объектов

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	План финансирования, млн.руб
	Период реализации мероприятий по годам
	Исполнение

	1
	Проектирование строительства наружных сетей теплоснабжения жилых домов в южной части города
	Тариф на подключение
	1,15
	2012 – 2014 г.
	Нет источника финансирования

На основании ФЗ № 190-ФЗ от 27.07.2010 г. «О теплоснабжении», положения касающиеся регулирования деятельности организаций коммунального комплекса в сфере услуг теплоснабжения в части установления платы за подключение, исключены из ФЗ № 210- ФЗ с 01.01.2011 года. Тариф на подключение рассчитанный данной инвестиционной программой не имеет законной силы.

Инвестиционный проект по подключению строящихся ( реконструируемых ) объектов за счет тарифа на подключение ООО «Уют» не реализуется.

Размер денежных средств, необходимых для реализации Инвестиционной программы
	№ п/п
	Источники
	Финансовая потребность , млн.руб.
	Факт , млн.руб.

	1
	За счет надбавки к тарифу
	5,56
	3,3

	2
	За счет тарифа на подключение
	1,15
	0,0

	3
	Собственные средства предприятия
	0,0
	0,0

	- прибыль
	0,0
	0,0

	- амортизационые отчисления
	0,0
	0,0

	4
	Привлеченные средства
	0,0
	0,0

	4.1
	Заемные средства кредитных организаций
	0,0
	0,0

	4.2
	Средства бюджетов всех уровней
	0,0
	0,0

	4.3
	Средства внебюджетных фондов
	0,0
	0,0

	4.4
	Прочие источники
	0,0
	0,0

	Итого:
	6,71
	3,3

Фактически полученные денежные средства  ( надбавка к тарифу на тепловую энергию ) израсходованы на  следующие первоочередные мероприятия в 2012 году по модернизации котельных, насосной станции теплоснабжения, тепловых сетей в целях бесперебойного обеспечения потребителей г. Волчанска и пос. Вьюжный  тепловой энергией, что   не противоречит целям и задачам Инвестиционной программы.

	№ п/п
	План ( начислено надбавки к тарифу на тепловую энергию потребителям) , тыс.руб.
	Фактически поступило  денежных средств,  тыс.руб.
	Израсходовано , руб.

	1
	1 квартал 2012 года

23514 Гкал х 61,44 руб. = 1444 тыс.руб.
	1155 тыс.руб.
	1. Модернизация оборудования котельных

- приобретены материалы для улучшения качества воды на газомазутной котельной – 70,7 тыс.руб.

2. Модернизация насосной станции теплоснабжения и тепловых  сетей

- приобретены материалы на проведение ремонтных работ – 77,3 тыс.руб.

Всего :        148,0 тыс.руб.

	2
	2 квартал 2012 года

14858 Гкал х 61,44 руб./Гкал = 912 тыс.руб.
	729 тыс.руб.
	1. Модернизация оборудования котельных

- Проектные работы по проектированию , техническому перевооружению газомазутной котельной по переводу на дизельное аварийное топливо на основании договора № 01/04/10 от 16.09.2011 г. с ООО «НПП Современные технологии» - 211,9 тыс.руб.

- приобретены материалы на сумму – 53,5 тыс.руб.

2. Модернизация насосной станции теплоснабжения и тепловых  сетей

- приобретены материалы на проведение ремонтных работ –128 тыс.руб.

- проектные работы « Наружные и внутренние сети ГВС по дому ул.Кооперативная 5» - 40,0 тыс.руб.

Всего за 2 квартал – 433,4 тыс.руб.

	3
	3 квартал 2012 года

13316 Гкал  х 70,10 руб./Гкал =  933 тыс.руб.
	746 тыс.руб.
	1. Модернизация оборудования котельных

- монтаж  водопроводной скважины для угольной котельной в пос. Вьюжный – 163,3 тыс.руб.

- приобретены материалы на проведение ремонтных работ  на сумму – 236,7 тыс.руб. Заменены  2 счетчика ХВС по расходу теплоносителя

2. Модернизация насосной станции теплоснабжения и тепловых  сетей

- приобретены материалы на проведение ремонтных работ  на сумму –194,2 тыс.руб . Заменены  2 счетчика  ХВС .

- модернизация тепловых сетей

 т/сеть пер.Банный  - протяженность 30 м – диаметр труб 100 мм – 59,5 руб.

 т/сеть  ул.Труда  15  - 30 м , диметр труб 100 мм  – 45,8 тыс. руб

 т/сеть ул.Кольцевая  21 -  30 м  , диаметр труб  50 мм –  53,5 тыс. руб.

Всего  за 3 квартал – 753,0 тыс.руб.

	4
	4 квартал

21202 Гкал х 70,10 руб./ Гкал = 1486 тыс.руб.
	701 тыс.руб.

Приостановлены операции по расчетному счету , в связи с возбужденным исполнительным производством в отношении ООО «Уют»   с 13.10.2012 г.
	1.Модернизация оборудования котельных.

- приобретены материалы  на сумму – 176,8 тыс.руб.

- пуско –наладочные работы в газомазутной котельной производились собственными силами  с мая по октябрь  2012 года – 1515,2 тыс.руб.

2. Модернизация насосной станции теплоснабжения и тепловых сетей.

-  изоляционные работы на теплотрассе г.Волчанск – ООО «Вектор» - договор № 172 от 03.08.2012 г. – 220,0

- приобретены материалы – 84,6 тыс.руб.

 Всего за 4 квартал - 1996,6 тыс.руб.

	Всего за 2012 год

4775 тыс.руб.

	3331 тыс.руб
	3331 тыс.руб.

Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 21.03.2013 г. № 30